
al - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Governo Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUÇÃO DE 
HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E AFINS, DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE. 

RESOLVEM: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03812022-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 
CNPJ N°02.347.734/0001-77 

tTÊM J Total UfAÔE MARA geral V.UntR$ V.TtaIR$' 

Álcool em Gel Antisséptico 70% - 1 litro. UNIDAD ITAJÁ 1700 R$ 7,20 R$
12.240,00 

4 

APAREI-10 DE BARBEAR DESCARTÁVEL. Aparelho para barbear 
descartável,2 lâminas mais finas e alinhadas, com cabeça fixa, cabo 
emborrachado elastomérico e fita lubrificante. UND NOBRE 3000 R$ 1,10 

3.300,00 

8 

BATERIA 9V ALCALINA. VOLTAGEM: 9V; -AMPERES: 600 MA1-l; - 
VALIDADE: 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; - 
COMPOSIÇÃO: DIÓXIDODE MANGANÊS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO. NÃO RECARREGÂVEL. 

UNIDAD ELGIN S/A 60 R$ 15,00 R$ 
900,00 

12 COTONETES COM DUAS HASTES MACIA E FLEXÍVEIS, CX 75 
UND, UND COTTON 270 R$ 1,90 R$ 

51300 

27 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E 
SUPORTE. UNIDAD GURGEL 866 R$6,73 R$ 

5.828,18 

29 ESPONJA DE AÇO INOX EMBALAGEM COM UMA UNIDADE DE 20 
GR UNO VIEIRA 1093 RS 2,36 R$ 

2.579,48 

34 

FITA AUTO-ADESIVA, PARA FIXAR FRALDA E SUPERFICIE DE 
TECIDO E PLASTICO, RESISTENTE A UMIDADE. COMPOSTO DE 
PAPEL ADESIVO À BASE DE BORRACI-IA.COM  NOME DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

UNO COMETINHA 1450 R$ 3,50 R$ 
5.075,00 

41 LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 
LITROS. UNIDAD IBAP 100 R$ 59,90 R$ 

5.990,00 

58 

OCULOS DE PROTEÇÃO. OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM 
POLICARBONATO COM PROTENÇÃO LATERAL 1 LINHA UND KALIPSO 360 R$ 5,78 

- 
R$ 

2.080,80 

61 

PAPEL HIGIÊNICO DE QUALIDADE, PACOTE C/ 8 ROLOS. COR 
BRANCA, 	NÃO 	RECICLADO, 	FOLHA 	DUPLA, 	PICOTADO, 
NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE 
LARGURA, PACOTE CONTENDO 8 ROLOS. PCT PALOMA 3953 R$ 6,90 R$ 

27.275,70 

62 

POLIDOR DE MÓVEIS 200ML. Produto a base de cera de camaõba, 
parafina e silicone, frasco contendo 200mI, deve constar no rótulo as 
informações necessárias de inscrição na ANVISA e CRQ do quimico 
responsável UND WORKER 1208 R$ 4,75 R$ 

5.738,00 

Prefeitura Municipal de Pedra BrancLJ 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: ww.pedrabranca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

   

64 
PRENDEDOR DE 	ROUPA PACOTE COM 	12 UNIDADES- 
PLÁSTICO. Composição Plástico e aço galvanizado, conteúdo 
embalagem 12 unidades, 

PACOTE FENIX 450 R$ 3,75 
R 

1,687,50 

PÁ 	PARA 	COLETA 	DE 	LIXO, 	PRODUTO 	COM 	BASE 
GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21 CM X 20CM COM CABO 

R$ 
67 DE MADEIRA, MEDINDO 50CM, UND NYRRA 964 R$ 625 

602500 

SABÃO EM BARRAS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. 
Composição: Sabão de Ácidos Graxos Láudcos, Sabão de Ácidos 

76 
Graxos Esteácos, Sabão de Ácidos Graxos Oleicos, Coadjuvante, 
Glicerina, 	Agente 	Anti-redepositante 	e 	Agua. 	Testado 
dermatologicamente e 100% biodegradável, embalagem contendo 5 
unidades. 

PACOTE UNO 1675 RS 9,51 
, 

R$ 
15.929,25 

91 Sacolas plásticas tamanho 50x60 QUILO FORPACK 800 R$ 15,90 
12.72000 

99 
VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA CHAPA EM 
ALUMINIO PARA CHÃO. 

UND ESTRELA 122 R$761 
, 

R$ 
928,42 

ÁCIDO 	MURIÁTICO 	1 	LITRO. 	LÍQUIDO 	FUMEGANTE, 
TRANSPARENTE, LIGEIRAMENTE AMARELADO, ODOR OCRE, 
LIBERA VAPORES PERCEPTIVEIS EM CONTATO COM O AR, 
CONCENTRAÇÃO: MÍN, 29,0 %(COMO HCL), DENSIDADE A 20 
OC: 1,100 A 1,200 G/CM3, (SOLUÇÃO A 30% DE HCL EM PESO), 
DENSIDADE A 20 OC: 17,0 A 21,0 OBÉ (SOLUÇÃO A 30% DE HCL 
EM PESO), PH: 2,0 (SOLUÇÃO A 0,2% DE HCL EM PESO), PONTO 

R 
101 DE CONGELAMENTO: - 20 °C (SOLUÇÃO A 30% DE HCL EM 

PESO), PONTO DE EBULIÇÃO: 110 C (SOLUÇÃO A 30% DE HCL 
UND LIMPAFACIL 2681 R$ 3,13 

8 391 53 

EM PESO), SOLUBILIDADE: MISCÍVEL COM ÁGUA EM TODAS AS 
PROPORÇÕES. PRODUTO MUITO CORROSIVO NECESSITA 
MUITO CUIDADO NO MANUSEIO. CONTER INFORMAÇÕES NO 
RÓTULO 	COMO 	DATA 	DE 	FABRICAÇÃO/VALIDADE, 
COMPONENTES 	QUÍMICOS, 	RESPONSÁVEL 	QUÍMICO 	E 
EMPRESA FABRICANTE. 

ÁLCOOL ETÍLICO 96 ', 11—. PRODUTO HIDRATADO PARA USO 
R 

104 DOMÉSTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 96° E EMBALAGEM 
DE 1 LITRO. 

LITRO ITAJÁ 2931 R$ 7,07 
20722 17 

Valor Total R$ 137.924,03 (Cento e Trinta e Sete Mil, Novecentos e Vinte e Quatro Reais e três Centavos) 

VENCEDORES: 
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS ERELI 
CNPJ N°37.627.260/0001-00 

ITEM ESPECIFCÇÂO UNIDADE MARCA Total geral V UN R$ , V TbTAL R$ 

AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO 5 LITROS- LÍQUIDO, 
PERFUMADO, 	PARA TECIDOS, 	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, 
CLORETO DE DIALQUIL DEMETIL AMÓNIO, PH (PURA A VINTE E 

2 

CINCO C): 4,5 A 5,5, BRANQUEADOR ÓPTICO, SOLÚVEL A FRIO, 
CONCENTRADA 	PARA 	TODOS 	OS 	TIPOS 	DE 	TECIDO, 
PROMOVENDO 	MACIEZ, 	COM 	PERFUME 	AGRADÁVEL, 

UND AGEX 280 R$ 12,97 
R$ 

TENSOATIVOS, PRODUTO BIODEGRADÁVEL E QUE CONSERVE 3.631,60 
A 	TONALIDADE, 	QUE 	ATENDA 	Ás 	SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 	FÍSICO-QUÍMICAS. 	EMBALAGEM 	EM 
BOMBONA COM 5 LITROS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. 
ODOS OS ITENS DE UMA MESMA LINHA DE PRODUTO, PRAZO 
DE VALIDADE DE 24 MESES. 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: wvw pedrabranca.ce gov,br 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

   

24 

ESCOVA DE LIMPEZA- BASE DE MADEIRA - OVAL. PRODUTO 
COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, 
MONOFACE, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO 
OVAL. UNIDAD VIWACE 300 R$ 3,19 R$ 

957,00 

28 ESPANADOR SINTÉTICO - 30 cm. COM CERDAS FINAS EM 
POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO 

UNIDAD ALVORADA 120 R$7,97 R$ 
95640 

30 

ESPONJA DUPLA FACE. ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA.DUPLA 
FACE, 	PARA 	USO 	GERAL 	DE 	LIMPEZA, 	MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 	DE 	07 	X 	11 	X22CM, 	EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, 	ORIGINAL DO 	FABRICANTE, 	COM 	DATA 	DE 
VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕESDO  FABRICANTE ESTAMPADA 
NA 
EMBALAGEM 

UND BRILHO 6865 R$ 0,79 R$ 
5.423,35 

32 

ESPANADOR MÉDIO 47CM COM CERDAS DE NYLON, IDEAL 
PARA RETIRAR O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE, 
PREVENINDO DOENÇAS E PREJUIZOS A INSTALAÇÕES E 
EQUIPAMENTOS, 	COM 	CABO 	CONFECCIONADO 	EM 
POLIETILENO 	DE 	ALTA 	DENSIDADE 	COM 	FORMATO 
ERGONÔMICO E LEVE. 

UNO ALVORADA 524 R$ 6,49 R$ 
3.400,76 

36 INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 390ML; UNIDAD FREE MAX 1094 R$ 8,97 9,813,18 

44 LUSTRA MOVÊIS 	500ML. Produto a base de cera de camaúba, 
parafina e silicone, 500mI, 6 x 6 x 22 cm. UNIDAD BLANCH 670 R$ 

R$ 
5.085,30 

45 

LUVAS MULTIUSO CANO CURTO - TAM. M. LUVAS DE LÁTEX 
NATURAL 100%, PALMA ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICAS E 
CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM 
ALGODÃO FLOCADO E ANTIALÉRGICAS. ESPESSURA MÍNIMA 
DE 0,5MM, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES. CANO CURTO 
TAMANHO 7 - 7,5 (M). COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

PAR VABENE 1625 R$ 	'? R$ 
6.093,75 

46 

LUVAS MULTIUSO CANO CURTO - TAM G. Confeccionado em látex 
100% 	natural, 	multiuso 	para 	uso 	doméstico, 	com 	textura 
antiderrapante, cano curto, tamanho 8- 8,5. PAR VABENE 105 R$ 4,59 R$ 

481,95 

47 
LUVAS MULTIUSO CANO CURTO - TAM P. Confeccionado em látex 
100% 	natural, 	multiuso 	para 	uso 	doméstico, 	com 	textura 
antiderrapante, cano curto 

PAR VABENE 505 R$ 4,47 R$ 
2.257,35 

48 
LUVAS MULTIUSO CANO LONGO - TAM M. Confeccionado em látex 
100% 	natural, 	multiuso 	para 	uso 	doméstico, 	com 	textura 
antiderrapante, cano longo. 

PAR VABENE 305 R$ 4,97 R$ 
1.515,85 

49 

LUVAS MULTIUSO DE CANO LONGO TAM G, LUVAS DE LÁTEX 
NATURAL 100%, PALMA ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICAS E 
CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM 
ALGODÃO FLOCADO E ANTIALÉRGICAS. ESPESSURA MÍNIMA 
DE 0,5MM. EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES. (G). COM NOME 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. 

PAR VABENE 760 R$ 497 R$ 
3.777,20 

50 
LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA, CANO MÉDIO - TAM O. 
Confeccionado em látex 100% natural, multiuso para uso doméstico, 
com textura antiderrapante, cano médio, tamanho G. 

PAR VABENE 132 R$ 4,97 R$ 
656,04 

51 
LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA, CANO MÉDIO - TAM M. 
Confeccionado em látex 100% natural, multiuso para uso doméstico, 
com textura antiderrapante, cano médio, tamanho M. 

PAR VABENE 80 R$ 4.97 R$ 
397.60 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



54 LIXEIRA PLÁSTICA SIMPLES COM TAMPA TAM M UND LUMMAR 75 R$ 1831 
1.373,25 

55 LIXEIRA PLÁSTICA SIMPLES COM TAMPA TAM P UND LUMMAR 68 R$ 18,31 1.245,08 

59 

PANO 	PARA 	LIMPEZA 	(PANO 	PARA 	CHÃO). 	PRODUTO 
CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, BRANCO ALVEJADO E 
FLANELADO NO TAMANHO 58CM X 80CM". UND MARCA 

PRÓPRIA 3176 R$ 3,49 11.084,24 

70 RODO DE BORRACHA DUPLO 42,5CM COM CABO. RODO MÉDIO 
42,5CM COM BORRACHA DUPLA EVA COM CABO DE 1,2M. UNIDAD ALVORADA 410 R8497 R$ 

2,037,70 

71 
RODO DE PLASTICO RESISTENTE DUAS BORRACHAS 30 CM. 
RODO DE PLASTICO RESISTENTE DUAS BORRACHAS TAM PEQ 
CABO LONGO E DE PLASTICO RESISTENTE 30 CM 

UND ALVORADA 640 
3.148,80  

R$ 4,92 R$  

72 
RODO 	DE 	PLASTICO 	RESISTENTE, 	DUAS 	BORRACHAS, 
TAMANHO GRANDE, CABO LONGO DE PLASTICO RESISTENTE 
50CM 

UND ALVORADA 969 R$ 5,70 R$ 
5.523,30 

73 

SABONETE EM BARRA 90G, BARRA COM 90 GRAMAS. O 
PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO 
REGISTRO 	NO 	MINISTÉRIO 	DA 	SAÚDE, 	BEM 	COMO 
IDENTIFICAÇÃO DO UND AROEIRA 

COSMÉTICA 980 R$1,20 1,176,00 

82 

SACO LIXO 15 L, PCT C/ 20 UND- SACO PARA LIXO DE USO 
DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 
LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DA ABNT, NBA 9190/9191/13055/13056 

PCT MARCA 
PRÓPRIA 925 R$ 1,48 R$ 

1.369,00 

83 
SACO PARA LIXO LEITOSO 100 Its-CONFECCIONADOS EM 
PLASTICO 	POLIETILENO 	DE 	ALTA 	DENSIDADE 	QUE 
PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA E ELASTICIDADE. 

PCT MARCA 
PRÓPRIA 562 R$3,97 R$ 

2.231,14 

85 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L, PCT C/ 10 UND. PRODUTO 
PARA ACONDICIONAR LIXO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS 
MEDINDO 59 CM X 62 CM E 0.4 MICRAS DE ESPESSURA.( 
PACOTE COM 10 UNIDADES)." 

PCT MARCA 
PRÓPRIA 313 R$ 0,92 R$ 

287,96 

86 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO SOL, PCT C/ 10 UND. PARA LIXO NA 
COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM 
X 80CM , 8 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PACOTE COM 10 
UNID)." 

PCT MARCA 
PRÓPRIA 353 R$1,40 R$ 

494,20 

87 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS, CLASSE A- PCT C/ 
100UND. EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 
NA COR PRETA. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA 
DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS 
DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO 
EXCLUSIVO PARA LIXO" E 	SACO NÃO ADEQUADO A 
CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER 
AS NORMAS ABNT NBR 9191 E RESOLUÇÃO CANAMA 275 DE 
25/04/2001. PACOTE COM 100 UNIDADES; PREÇO POR PACOTE 

PACOTE MARCA 
PRÓPRIA 4527 R$ 12,47 R$ 

56.451,69 

88 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS CLASSE 1 
EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR 
PRETA,. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO 
FABRICANTE PACOTE COM 100 UND. PRECO POR PACOTE. 

PACOTE MARCA 
PRÓPRIA 1800 R$8,29 14.922,00 

90 Saco reciclavel para lixo 90x1 10 capacidade 200 litros Pacote com 100 
unidades PCT MARCA 

PRÓPRIA 222 R$ 29,89 R$ 
6.635,58 

Valor Total R$ 152.427,27 (Cento e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos) 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce,gov,br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



Prefeitura Municipal Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

PEDRA 
BRANCA 

   

VENCEDORES: 

   

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N° 25.179.741/0001-02 

[TEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MAICA Total gerl uNT R$ VJOTALR$ 

AMACIANTE HOSPITALAR CONCENTRADO DE BASE 
TENDO 	POR 	PRINCIPIO 	ATIVO 	COMPOSTO 
QUARTENÁRIO DE AMÔNIO COM PH 2,5 A 3,6 (SOLUÇÃO 
AQUOSO 1% DENSIDADE: 0,98 A 100G POR ML COM 
DOSAGEM DE 4 ML POR QUILO DE ROUPA SECA. 
AMACIA E SUAVIZA AS ROUPAS, ALÉM DE PERFUMA-LAS 
AGRADAVELMENTE; 	POSSUI 	TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL: CONSERVA A TONALIDADE DAS 
CORES E A VIDA ÚTIL DAS ROUPAS; PROPORCIONA 
GRANDE ECONOMIA DEVIDO AO SEU ALTO GRAU DE 
RENDIMENTO, 	FACILITA 	A 	PASSAGEM A 	FERRO 8 R 5000 R$ 
PODENDO SER USADO EM MÁQUINAS LAVADORAS OU 
MANUALMENTE. ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUIMICAS: 

BOBONA SOFT rLUMA . 	, 400000 

ASPECTO, 	LIQUIDO VISCOSO. 	COR 	AZUL. 	ODOR 
FLORAL. 	PH 	(100%) 	5,0 -40,020. 	VISCOSIDADE 	>1'. 
COMPOSIÇÃO, 	MATÉRIA 	ATIVA 	CATIÔNICA, 
COADJUVANTES, CORANTES E ESSÊNCIA. APLICAÇÃO, 
NA OPERAÇÃO DE AMACIAMENTO, EM LAVAGEM DE 
ROUPAS EM GERAL, NAS LAVANDERIAS INDUSTRIAIS, 
COMERCIAIS, HOSPITALARES E HOTELEIRAS. SERÁ 
ENTREGUE EM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS 
CONTENDO 20 LITROS 
AROMATIZADOR 	DE 	AMBIENTE 	SPRAY, 	400ML. 
Neutralizador de odores, spray tipo nuvem seca (o vapor de 
fragrância se dissolve no ar sem gerar respingos), fragancias R$ 
diversas, 400m1. UNIDAD ULTRAFRESH 2498 R$ 942 

, 23.531,16 

AVENTAL MANGA LONGA. AVENTAL UTILIZADOS PARA 
PREVENIR 	A 	TRANSMISSÃO 	CRUZADA 	DE 
MICRORGANISMOS, 	EVITANDO 	O 	CONTÁGIO 	E 
TRANSMISSÃO DE DOENÇAS INFECTO-CONTAGIOSAS, 
CARACTERISTICAS: 	AVENTAL 	DESCARTÃVEL 	COM R 5958 R$ 
MANGA, CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO 	100% UND LUKTECK 50 

' 2979,00 
POLIPROPILENO, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL - 
DESCARTÁVEL, 	ATÓXICO, 	ANTI-ALÉRGICO, 	COR 
BRANCA, 	GRAMATURA 	50, 	EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE, 
AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE. AVENTAL COM UMA 
DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS 
FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU 
COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(APROVADO 	PELO 	MINISTÉRIO 	DO 	TRABALHO). 
AVENTAL EM NAPA REFORÇADO MEDIDA: 1,20 X 0,70M 
NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE 
TÉRMICO 	ESPECIAL, 	DESENVOLVIDO 
EXCLUSIVAMENTE 	PARA 	USO 	EM 	COZINHA UNIDAD POPO 370 R$ 	' 3,681,50 
INDUSTRIAIS, 	COM 	TRATAMENTO 	IMPERMEÁVEL 
EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E 
PROJEÇÕES DE LIQUIDOS QUENTES OU VAPORES, 
PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE 
CONTAMINAÇÃO, TOTALMENTE I-IIGIENIZÁVEL E DE 
LONGA VIDA ÚTIL. 

9 BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 60 LITROS BALDE IBAP 257 R$ 37,50 9,637,50 

10 BALDE DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 100 
LITROS BALDE IBAP 226 R 	00 $ 45 

, 
R$ 

10,170.00 

CERA LIQUIDA COMUM INDICADA PARA TODOS OS 
TIPOS DE PISOS - 750ML. 	CERA LIQUIDA, PARA 

11 POLIMENTO DE PISO, COM BASE SELADORA, INCOLOR. 
EMBALAGEM CONTENDO 750ML, DEVERÁ APRESENTAR ''N" BRILHOS RIL 2180 R 362 , 7.891,60 
RÓTULO IMPRESSO COLADO SOBRE A MESMA, 
CONTENDO OS SEGUINTES DADOS: NOME/CNPJ DO 



PED 
BRANCA 

FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, 
COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. 

CABO PARA VASSOURA E RODOS ROSCA DE MADEIRA 
23MM POR 1,20 

14 UND DIFRANCIS 370 R$ 2,61 

DESENTUPIDOR DE PIA CONFECCIONADO EM 
BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. CONFECCIONADO 

15 EM BORRACHA, COM CABO MADEIRA MEDINDO NO 
MÍNIMO 85CM: 

UNIDAD DIFRANCIS 172 R$ 10,62 1 826 64 

16 DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO.Desentupidor 
sanitário em borracha, cabo alto. 14.5 x 53 x 11.5 cm; 415 g. UNIDAD DIFRANCIS 174 R$ 1000 , 

R$ 
1.740,00 

DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - ESPECIFICAÇÃO. 
DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 
GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. 
APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM 

19 DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE UND SANY 3500 R$ 1,39 R$ 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, 
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

4.865,00 

SAÚDE. 

DETERGENTE 	CONCENTRADO 	- 	5 	LITROS. 
DETERGENTE CONCENTRADO COM AÇÃO PERFUMADA 
IDEAL PARA AMBIENTE ONDE A LIMPEZA DEVE SER, 
ACOMPANHADA DE UMA DESODORIZAÇÃO. PERFUME 
FLORAL OU LAVANDA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE 
PERFUME 	DEIXA 	FRAGRÂNCIA 	RESIDUAL 	NO 
AMBIENTE. PRODUTO CONCENTRADO PARA LIMPEZA 
EM GERAL. REMOVE COM EFICIÊNCIA SUJIDADES 
COMO ÓLEO, 	GRAXAS,E SUJIDADES 	EM 	GERAL; 
FACILMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA: NÃO ATACA AS 
SUPERF!CIES 	A 	SEREM 	TRATADAS; 	POSSUI 
TENSOATIVOS 	BIODEGRADÁVEIS. AROMA 	FLORAL. 

R$ 20 ESPECIFICAÇÕES 	FÍSICO-QUÍMICAS: 	ASPECTO, 
LIQUIDO VISCOSO. COR VERDE, ODOR FLORAL. PH  
(100%) 9,0 -+ 1,0. COMPOSIÇÃO: LINEAR BENZENO 

GALÃO LIMPEX 670 R$ 30,00 2010000 

SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, CORANTES, ESSÊNCIA, 
CONSERVANTE, 	TENSOATICO 	NÃO 	IÔNICO, 
ESPESSANTE 	E 	VEÍCULO. 	APLICAÇÃO 	- 	USO 
PROFISSIONAL: 	NA 	REMOÇÃO 	DE GORDURAS E 
SUJIDADES DE SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL COMO 
PISOS, 	PAREDES, 	BANHEIROS 	QUÍMICOS, 	ÁREAS 
EXTERNAS E OUTRAS MAIS, MODO DE USO: APLICAR A 
SOLUÇÃO 	SOBRE 	A 	SUPERFÍCIE 	A 	SER 	LIMPA, 
PROMOVE AÇÃO MECÂNICA, EM SEGUIDA ENXAGUE. É 
APRESENTADO EM BALDES LACRADOS DE 5 LTS. 

ESCOVA PARA UNHAS. Confeccionada em plástico; Cerdas 
R$ 26 Macias, 	Com 	Pontas 	arredondadas, 	tipo 	autoclavavel. 

Dimensões: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm. 
UND DIFRANCIS 640 R$ 3,29 2105 60 

ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM 
GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - 
ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA 

31 FACE, ANTIBACTÉRIAS FORMATO QUADRADO. PACOTE 
CONTENDO 10 UNIDADES. 

PACOTE JEITOSA 349 R$ 7,87 
2.7 4663 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO, CADA EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM 8 UNIDADES, FARDO CONTENDO 10 PACOTES. 

33 
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, 
COMPOSIÇÃO E 	INFORMAÇÕES DO 	FABRICANTE PACOTE ASSOLAN 930 R$ 2,25 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM. 2.092,50  

35 FLANELA. PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% DE 
ALGODÃO, MEDINDO 6OCMX4OCM. UNIDAD POPO 2560 R$ 1,45 , 

R$ 
3.712,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Bran 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.peõYabranca,ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

R$ 
965,70 



37 

LIMPA VIDRO, 500ML. LIMPADOR DE VIDROS COM 
PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA 
FORMULAÇÃO LAURIL, ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO 
COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR 
DA ENTREGA. 

UNIDAD BRAZIL 1232 R$ 3,62 R$ 
4.459,84 

38 

LIMPADOR 	EM 	GEL 	NA 	COR 	AZUL- 	PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL, 	CARACTERÍSTICAS 	FÍSICO 
QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 / 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR 
CONCENTRADO. CONTENDO VÁRIAS 	FRAGÂNCIAS: 
ERVA DOCE, EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA,MARINER, 
ORANGE, PINHO E RELVA, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: 
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, TENSOATIVO NÃO 
IÔNICO, 	ESPESSANTE, 	NEUTRALIZANTE, 
CONSERVANTE ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, 
CORANTE 	E 	ÁGUA, 	EMBALAGEM COM 	1 	LITRO, 
CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E 
PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. 

LITRO LIMPEX 452 R$7,94 3588,88 

39 

LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL 
PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) 
COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS 
EMBALAGEMCOM500ML. UNIDAD BRAZIL 2657 R$3,62 961834 

40 
LIMPADOR PORCELANATO E CERÂMICA 1 L. Produto 
desenvolvido especialmente para porcelanatos: limpeza diária 
com alta penetração nos poros- 1 litro. 

UNIDAD SILVESTRE 1790 R$ 23,24 41.599,60 

43 

LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, 501—. COM TAMPA E 
PEDAL 	PARA 	ACIONAMENTO 	NA 	COR 	VARIADA, 
MEDINDO 71CM DE ALT. X 44,5CM DE LARG. X 37CM DE 
PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA 50 LITROS E 
COMPARTIMENTO INTERNO REMOVÍVEL, COM VARÃO 
DE ACIONAMENTO EM METAL. 

UND JSN 74 R$110,78 8.197,72 

53 LIXEIRA PLÁSTICA SIMPLES COM TAMPA TAM G UND COMPLAST 97 R$ 32,17 3.120,49 

63 

POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML. A BASE DE ÁCIDO 
SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO 
CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, 	MARCA 	DO 	FABRICANTE, 	DATA 	DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO 
CERTIFICADO PELA ANVISA. 

UND 
OTIMO 
BRILHO 3734 R$ 1,74 R$ 

6497,16 

68 
QUEROZENE 1000 ML. Material destilado do petróleo que 
contém hidrocarbonetos na faixa de dez a 16 átomos de 
carbono, solvente, contendo 1 000m1. 

LATA ARCOFLEX 585 R$ 15,50 R$ 
9.067,50 

69 RODINHO DE PIA DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE PIA. UND DIFRANCIS 153 R$ 3,74 R$  572,22 

74 

SABONETE 	LÍQUIDO 	ANTISSÉPTICO 	1000ML 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 
ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
QUÍMICO RESPONSÁVEL, BALIDADE DE NO MÍNIMO 12 
MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, 
COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES 	DO FABRICANTE 
CONTIDAS NO RÓTULO DO PRODUTO. 

L REAQUIL 3007 R$ 7,75 R$ 
23.304,25 

77 

SABÃO EM PÓ 1KG ia  QUALIDADE COMPOSIÇÃO: 
TENSOATIVO 	ANIÓNICO, 	ALCALINIZANTE, 
COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR 
ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, B KG MARILUX 620 R$ 3,87 R$ 

2.399,40 

79 

SABÃO EM PÓ 500G - CAIXA COM 24 UNIDADES. ia 
QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, 
ALCALINIZANTE, 	 COADJUVANTE, 
ANTIRREDEPOSITANTE, 	BRANQUEADOR 	ÓPTICO, 
CORANTE, 	ENZIMA, 	BRANQUEAOR, 	TAMPONANTE, 

CX MARILUX 557 R$49,47 R$ 
27.554,79 

\ 

,,'. 

PEDRA 
BRANCA 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabr ca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PED 
BRANCA 

SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, 
CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, 
CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. 

.-., 	., 

80 

SABÃO LIQUIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. Composto 
por Linearalquil benzeno sulfonato de sódio, alquil étersulfato 
de 	sódio, 	ajustador de 	pH, 	espessantes, 	coadjuvantes, 
tamponante, 	corante, 	enzimas, 	branqueador 	óptico, 
fragrância, agente anti-redepositante, conservantes e água. 
Contém isotiazolinonas. Contém tensoativos biodegradáveis. 
Embalagem contendo 1000mI. 

LITRO REAQUIL 700 R$ 7,75 
5.425.00 

84 SACO PLASTICO 100 LITROS PARA LIXO CLASSE l COR 
PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES PACOTE ECONOMICO 4303 R$ 1860 80.035,80 

89 

SODA CÁUSTICA - 1000mg SODA CÁUSTICA, HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO, SÓLIDO. COM  98 A 99%, ESCAMA, LIQUIDO 
DENSO, 	INCOLOR, 	INODORO, 	PODE 	REAGIR 
VIOLENTAMENTE COM A ÁGUA. CAUSA QUEIMADURAS 
SEVERAS NOS OLHOS, NA PELE E IRRITAÇÃO NO TRATO 
RESPIRATORIO. EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND OTIMO 
BRILHO 1480 R$ 7,75 

11 470,00 

95 

VASSOURA DE NYLON PÊLO CURTO. Material em 
polipropileno, PET reciclado e cabo de madeira de pinus OU 
virola 	1,20 metro, cordas curtas com pontas plumadas. 
Dimensões do item 31 x 12 x 7cm. 

UNIDAD PAULISTINHA 1165 R$ 10,07 R$ 
11731,55 

96 

VASSOURA DE NYLON PÊLO LONGO. Material em 
polipropileno, PET reciclado e cabo de madeira de pinus OU 
virola 1,20 metro, cerdas longas com pontas plumadas. 
Dimensões de 25em. 

UNIDAD PAULISTINHA 1268 R$ 8,52 R$ 
10.803,36 

97 

VASSOURA DE PALHA MATERIAL DAS CERDAS PALHA, 
MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS 
CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA 
EM GERAL. 

UND TRADICIONAL 508 R$ 2,79 R$ 
1.417,32 

98 

VASSOURA DE PELO com dimensões mínimas de 27cm 
x5cm. PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA 
(TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X5CM, CERDAS DE PELO 
SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 
5CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120CM. 

CRISTAL 498 R$UND R$8.52 4.242,96 

100 Vassourão para gari, reforçada, tipo piaçava unidade UND DIFRANCIS 375 R$ 13,00 R$
4875,00 

Valor Total R$ 372.026,01 (Trezentos e Setenta e Dois Mil, Vinte e Seis Reais e Um Centavos) 

VENCEDORES: 
PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS - EIRELI EPP 
CNPJ N° 17.328.748/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA Total geral V.UN'Ç R$ 'VTOTALJ( 

13 CORDA 	PARA 	VARAL 	10 	METROS 	MATERIAL 	NYLON, 
RESISTENTE PACOTE COM 10 METROS UND LIMPA FACIL 292 R$ 1000 ' 

R$ 
2.920,00 

92 TALCO INFANTIL 2003 UND TOPZ 40 R$ 15,86 634,40 

Valor Total R$ 3.554,40 (Três Mil, Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Centavos) 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce gov br 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



ITEM ~CAÇAO UNIDADE MARCA Total geral V.WT R V.TdTÀL R$ 

13 CORDA PARA VARAL 10 METROS MATERIAL NYLON, RESISTENTE 
PACOTE COM 10 METROS UND LIMPA FACIL 292 	R$ 1000 R$ 

2.920,00 

DESINFETANTE 2 LITROS, ANTIBACTERICIDA, TENSOATIVO NÃO 
IÕNICO, ESSENCIA,DESINFETANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 
ESSENCIA, CORANTE E ÁGUA. AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. 
USO GERAL, EMBALAGEM NÃO QUEBRÁVEL E RECICLAVEL COM 2 R$ 17 LITROS. COM  NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LITRO IDEAL 15538 R$4,16 64.638,08 
PRAZO DE VALIDADE. 

DESINFETANTE ESSENCIA DIVERSAS 05 LITRO. DESINFETANTE 
CONCENTRADO GERMICIDA E BACTERICIDA NAS ESSÊNCIAS DE 
EUCALIPTO, FLORAL E/OU LAVANDA, PARA LAVAGERN GERAL DE 

R 18 SUPERFICIES, BANHEIROS E UTENSLLIOS. DADOS NO PRODUTO 
FORNECENDO 	INFORMAÇÕES 	DO 	FABRICANTE, 	DATA 	DE 

GL IDEAL 2249 R$ 7,50 16867 50 

FABRICAÇâE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, DENDO 
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 
LUVAS RASPA DE COURO PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, 20CM. 
Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em 

52 raspa entre os dedos polegar e indicador com resistência à abrasão, PAR BETTANIN 300 	Rã 8,33 Rã 
resistência ao corte por lâmina, resistência ao rasgamento e resistência à 
perfuração por punção. Punho longo, 20cm. 

2.499,00 

92 TALCO INFANTIL 200G UND TOPZ 40 R$ 15,86 
634,40 

Valor Total R$ 84.004,58 (Oitenta e Quatro Mil, Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos) 

VENCEDORES: 
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ N° 24.334.945/0001-08 

r. 

PEDRA 
BRAN__———— CA 

VENCEDORES: 
C MOURÃO DE PAIVA 
CNPJ N°31.920.640/0001-43 

jTM SCAÂÕ UNIDADE MARCA TotaLgeral V.IJNT R V.TOTAL R$ 

DETERGENTE 	LÍQUIDO 	GLICERINADO 	500ML. 	PRODUTO 
SUPERCONC ENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA, GLICERINADO, 
ÁGUA 	COM 	TENSOATIVO, 	BIODEGRADÁVEL. 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E 

21 PH APROXIMADO DE 7,5. EMBALAGEM COM 500ML CONTENDO AS 
UND FC 9560 R$ 1,49 Rã 

INFORM.AÇÕOES 	BÁSICAS 	COMO: 	DATA 	DE 	FABRICAÇÃO, 
VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E 

14,244,40 

APROVADO PELA ANVISA, 

LIXEIRA 	PARA 	BANHEIRO, 	EM 	PLÁSTICO 	RESISTENTE, 	COM 
42 ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 14 LITROS, NA UNIDAD IBAP 110 R$ 29,99 Rã 

COR PRETA. 3.298,90  

75 SABÃO 	EM 	BARRA, 	ASPECTO 	FÍSICO 	SÓLIDO, 	NEUTRO, PCT FC 393 Rã Rã 
GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA. 1.961,07 

f\) 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

t%Ã;C~ \~6 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

CNPJ n.0 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.oedrabrar.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

VENCEDORES: 

SWDE LIMA CARDOSO- ME 
CNPJ N° 20.375.09210001-00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA Total geral V.UNT R$ V.TOTAL R$ 

DESINFETANTE 	HOSPITALAR 	DE 	USO 	GERAL. 
INDICAÇÃO: PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E 
ALVEJAMENTO 	DE 	ALGODÃO, 
POLI ESTE R/ALGODÃO; 	EFICIENTE 	CONTRA 
BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS, DIMINUINDO O RISCO 
DE 	CONTAMINAÇÃO 	GRAÇAS 	A 	ATIVIDADE 
ANTIMICROBIANA. PRODUTO A BASE DE ALVEJANTE 
LÍQUIDO OXIGENADO ESTABILIZADO, MANTENDO-
SE ATIVO DURANTE A FASE DE ALVEJAMENTO. 
PROMOVE A DESINFECÇÃO E O ALVEJAMENTO 
UNIFORME DAS ROUPAS, REMOVENDO MANCHAS 
SENSÍVEIS 	A 	OXIDAÇÃO. 	ESPECIFICAÇÕES 
FISICOQUIMICAS: 	ASPECTO, 	LÍQUIDO R 

22 TRANSPARENTE. 	COR 	INCOLOR. 	ODOR 
CARACTERÍSTICO. COMPOSIÇÃO: PEROXIDO DE 

BOBONA INDEBA 120 R$ 35,92 
4.31 0,40 

HIDROGÉNIO, 	ACIDO 	PERACETICO. 	PRINCÍPIO 
ATIVO: ACIDO PERACETICO A 17%. APLICAÇÃO USO 
PROFISSIONAL: 	NA 	DESINFECÇÃO 	DE 	PISOS, 
PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES NÃO SENSÍVEIS 
AO CLORO. NO ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE 
ALGODÃO E POLIÉSTER BRANCAS E DE CORES 
FIRMES, COM SUJIDADES LEVES OU PESADAS 
(SANGUES, 	FEZES, 	MEDICAMENTOS, ÓLEOS E 
GORDURAS E OUTRAS MAIS)OU EM MÁQUINAS 
LAVADORAS, SERÁ ENTREGUE EM BOMBONAS 
PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 20 LTS. (ÁCIDO 
PARACÉTICO) 
DETERGENTE PARA PRÉ-LAVAGEM DE ROUPA DE 
ALGODÃOESTERIALGODÃO. É UM DETERGENTE 
COMPLETO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCESSO DE 
LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE OU 
PESADA. 	REMOVE COM 	EFICIÊNCIA SUJEIRAS 
COMO 	SANGUE, 	MEDICAMENTOS, 	FLUIDOS 
CORPÓREOS, GORDURAS E GRAXAS, POR POSSUIR 
UMA FORMULAÇÃO RICA EM TENSO-ATIVOS E 
AGENTES ALCALINOS. EFICAZ NA LAVAGEM DE 
ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER; REALÇA A COR 
DAS 	ROUPAS 	DEVIDO 	A 	PRESENÇA 	DE 
BRANQUADOR 	ÓPTICO; 	UTILIZADO 	EM 

23 TEMPERATURAS 	QUENTES 	E 	FRIAS. 
ESPECIFICAÇÕES 	FÍSICO-QUÍMICAS: 	ASPECTO 

BOBONA INDEBA 630 R 	201,00 R$ 
126.630,00 

LÍQUIDO 	VISCOSO. 	ODOR 	CARACTERÍSTICO. 
DENSIDADE, 	1,0700,05. 	COMPOSIÇÃO: 	LINEAR 
ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, POLIOXIETILENO 
NONIL FENIL ÉTER, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, 
SEQUESTRANTE, 	BRANQUADOR 	ÓPTICO, 
CONSERVANTE, VEÍCULO AQUOSO. APLICAÇÃO - 

USO PROFISSIONAL: NO MODO DE PRÉ LAVAGEM, 
LAVAGEM E UMECTAÇÃO DE ROUPAS BRANCAS E 
DE CORES FIRMES, COM SUJIDADES PESADAS OU 
LEVE EM MÁQUINAS LAVADORAS. SERÁ ENTREGUE 
EM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS DE 50 
LITROS 

SABÃO EM PÓ 500G. PRODUTO DE ia QUALIDADE COMPOSIÇÃO: 
TENSOATIVO 	 ANIÔNICO, 	 ALCALINIZANTE, 
COADJUVANTE,ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, 
CORANTE, ENZIMA,BRANQUEAR, TAMPONANTE, SINERGISTA, 
PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, 
SULFONATO DE SÓDIO. 

78 UNIDAD LAVANDEIRA 7268 R$ 1,99 

Valor Total R$ 138241,67 (Cento e Trinta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos) 

R$ 
14.463,32 



ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - 8.5 x  8.5 x  7 
Confeccionado em plástico resistente, cerdas firmes, 
acabamentos emborrachados, cabo anatômico e 
emborrachado, medidas 8,5 cm  8,5 cm  7 c 
PAPEL HIGIÊNICO DE QUALIDADE, PACOTE C/ 4 
ROLOS, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA 

60 
	

DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE 
COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE 
CONTENDO 4 ROLOS. 

25 UNIDAD ESCOVA BRAS 402 R$6,00 R$ 
2.41 2,00 

PCT FLORAL 9665 R$4,55 R$ 
43.975,75 

Valor Total R$ 177.328, 15 (Cento e Setenta e Sete Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais e O uinze Centav os) 

PEDRA 
BRANCA 

VENCEDORES: 
NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA IND. E COM. DE PROD. BIOTECNOLOGICOS LTDA 
CNPJ N° 05.234.897/0001-31 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA Total gera! V.UNT R$ V.TOTAL R$ 

MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA CAMADA, CX C/ 100UND. MÁSCARA 
CIRURGICA TRIPLA CAMADA, CX C/ 100UND, TIPO NÃO TECIDO, 3 
CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATOXICA, TIPO FIXAÇÃO COM R$ 56 ELÁSTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, 
HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA 

CX VELOFACE 470 R$ 13,47 
633090 

C/ 100 UNIDADES. 

VENCEDORES: 
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ N° 16.902.61210001-00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA Total gera! V.UNT R$ V.TOTAL R$ 

81 SABÃO NEUTRO LIQUIDO 1 LITRO. Possui pH neutro e componentes suaves 
que não irritam a pele, testado derrnatologicamente, capacidade 1000mI. LITRO FORTSAN 1685 R$ 585 ' 

R$ 
9.857.25 

103 

ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML - CX C/ 12 FRASCOS, ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO 70% E GLICERINA, TIPO GEL SANITIZANTE. 	APLICAÇÃO: 
PRODUTO 	LIMPEZA 	DOMESTICA, 	CARACTERÍSTICA: 	ADICIONAIS: 
NEUTRALIZANTE, ESPESSANTA E GRAU COSMÉTICO, REGISTRADO NO 
MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE DE NO MINIMO 3 ANOS, CAIXA COM 12 
FRASCO DE 500 ML. 

CX . ITAJA 884 R$ 87,75 R$ 
77.571,00 

Valor Total R$ 87.428,25 (Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos) 

VENCEDORES: 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
CNPJ N° 09.485.57410001-71 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA Total geral V.UNT R$ V.TOTAL R$ 

TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM 
TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE 

93 CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE p(' T AMED 113 R 	9,6o R$ 
PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM 1.084.80 
ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES, 
PRODUTO DE ia  QUALIDADE. 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRAN 

~Â~ 
ReginaIdlíousa da Cruz 

SECRETARIO DE AGRICULTUIRÂ, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS SECRETÁRI 

Sebastião A 

CHEFE DE  
squita Filho 
DO PREFEITO 

9  
DE CUL URA E TURISMO 

alhães da\ uva 

VENCEDORES: 
DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA 
CNPJ N° 41.944.789/000-16 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA 
Tota l 
geral 

V.UNT R$ V.TOTAL R$ 

VASSOURA DE NYLON-VASSOURA BASE 

94 
PLÁSTICA E CERDAS EM NYLON, CABO DE 
MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM 

UND LGMB 463 R$7,20 
R$ 

333360 

PLÁSTICO. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 13 de julho de 2022. 

~rarn-c'i>ts~coukanoLlíg'2MsSoL 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDU( 

r~~çw&S~X 
4.0 

Maria Van e4àciã Felipe 
SECRETAIb DE SAUDE 

E''rdo de Sou . dos Santos 
SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

SEC. INTERINA DE ADMINISTRAÇÃO 

Maria CamiIWia Cavalcante 
SECRETÁTIA DO TRABAIJHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

'1,'—' 
Carlos An " Gomes Severiano 

SECRETARIA DE SEG/PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 

Antônio GiIb 	Sousa Lima Cavalcante 
Diretor do Serv. AUTON ('MO DE AGUA E ESGOTO (SAAE) 

JamiIIy de Sbua Fernandes 
SECRETARIA DE ESPORTES 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: wwwpedrabrancacegov br 
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


